Republika e Kosovés Komuna e Skenderajt
Republika Kosova Skupstina Opstine Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Procesverbal
i diskutimit publik pér planifkimin e buxhetit komunal pér vitin 2025

Data: 22.08.2024

Ora: 13;30

Vendi: Turiqeve

Té pranishém: Drejtori i drejtorisé s& financave, drejtori i drejtorisé sé urbanizmit, 13 persona
qytetaré dhe nga Ojq

Pérshkrim i pérgjithshém

Ky diskutim publik mbahet konform thirrjes publike nr.02-060/01-00388731/24 i datés
12.08.2024

Ismet Aliu-drejtor i drejtorisé pér buxhet dhe financa: Pérshéndetje, miré se keni ardhur né

takimin e fundit pér planifikimin e buxhetit komunal pér vitin 2025.Ju pércjellé edhe

pérshéndetjet e kryetarit z.Nura. Konform legjislacionit dhe qarkores buxhetore dhe konform

vullnetit t& kryetarit q¢ buxhetin ta vejmé népér vija sipas kérkesave tuaja edhe sipas kufijve

fillestar dhe qarkores pérfundimtare. Ky buxhet parasheh investime kapitale, shérbime dhe

mallra, grante dhe subvencione e secila t& ndara né kategori dhe kode buxhetore

Pjesé nga diskutimi i qytetaréve

Bashkim Sahiti: jam fermer, nuk mé keni ndihmu asgjé, njé palé plluxh smi keni dhéné, i kam

300 copé dhi, cilésia e puné né fshatin toné dhe bashkési lokale éshté keq, njé trotuar se keni

shtru pér at€ nénén e déshmorit qé kam bé kérkesg, plus 300 metra rrugé nuk i keni kry dhe

tualetet e shkollés jané shkatrru.

Sead Smajli: Pérshendetje, ura nuk ka mbrojtése, kemi nevojé pér ndrigim

Bedri Smajli: Pérshendetje, Uné jetoi jashté vendit, kétu ka nevojé pér ndricim publik, dhe

mbeturinat ka 5 javé qé kompania nuk i ka marrur.

Agron Rama: Kemi nevojé pér asfaltim t& rrugés Haxhi Imeri de q& t& mbikqyren punimet dhe

t&¢ punohet mé shpejté

Sami Osmani: A pritet me pas ndriqim ne Turigeve

Arton Osmani: E dimé gé jemi komuné e vogél ¢ nuk ka mjafté buxhet, por punoni sa mé miré

e kérkoni nga gendra sa mé shumé

Driton Mula: Eshté punuar né kanalizimin Turigeve e Vojnik, 950 metra ne vitin 2023,

ujésjellési né Burojé, kemi trajtu rrugé me zhavorr, do té trajtohet edhe rruga Haxhi Imeri, ne

Turigeve ndrigimi vjen brenda 1 muaji, jo vetém né Turigeve por do t&é keté ndigim dhe asfaltim

rrugéve né cdo fshat e cdo lagje.

Ismet Aliu: Sa i pérket buxhetit ne po presim qe vetém rénie te kete, sepse me regjistrimin e

fundit t& popullsisé jemi rreth 10 mije qytetare me pak ne komunen tone, do te mundohemi qe

kérkesat tuaja te i adresojmé e pérfshijmé ne buxhetin final.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj
Opétina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Lista e pjesémarrésve né dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025

Data: 22.08.2024, ora 13:30

Vendi: Shkolla “Abedin Rexha”, Turigec
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